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DĖL VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO

Išnagrinėjome Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerijos pateiktą derinti Lietuvos
Respublikos  Vyriausybės  2022  m.  sausio  5  d.  nutarimo  Nr.  23  „Dėl  Lietuvos  Respublikos
mobilizacijos  ir  priimančiosios  šalies  paramos  įstatymo  įgyvendinimo“  (toliau  –  Nutarimas)
pakeitimo  projektą  (toliau  –  Projektas).  Projektu  keičiamo  Valstybinių  mobilizacinių  užduočių
valstybės  ir  savivaldybių  institucijoms  ir  įstaigoms  sąrašo  4.8  papunkčiu  numatoma  papildyti
Lietuvos  Respublikos  aplinkos  ministerijai  nustatytą  mobilizacinę  užduotį  gyvybiškai  svarbiai
valstybės  funkcijai  „Gyventojų  būtinųjų  poreikių  tenkinimas“  atlikti  savivaldybių  institucijų
veiklos susidarančių komunalinių atliekų surinkimo ir tvarkymo srityje koordinavimu. Taip
pat  minėto  sąrašo 4.6.1 papunkčiu  numatoma papildyti  savivaldybių  administracijoms nustatytą
mobilizacinę  užduotį  gyvybiškai  svarbiai  valstybės  funkcijai  „Gyventojų  būtinųjų  poreikių
tenkinimas“ atlikti susidarančių komunalinių atliekų surinkimo ir tvarkymo užtikrinimu.

Nutarimu  patvirtinto  Gyvybiškai  svarbių  valstybės  funkcijų  sąrašo  4  punktu  apibrėžta
gyvybiškai  svarbi  valstybės  funkcija  –  gyventojų  būtinųjų  poreikių  tenkinimas.  Ši  gyvybiškai
svarbi valstybės funkcija apima: asmens ir visuomenės sveikatos priežiūros paslaugų užtikrinimą;
gyventojų aprūpinimą maisto produktais ir geriamuoju vandeniu; aplinkos taršos nustatymą. Tačiau
minėta  funkcija  neapima  komunalinių  atliekų  surinkimo  ir  tvarkymo.  Taip  pat  manome,  kad
komunalinių atliekų surinkimo ir  tvarkymo funkcijos  neturėtų  būti  priskiriamos prie  gyvybiškai
svarbių  funkcijų,  todėl  siūlome  tikslinti  Projektu  keičiamą  Valstybinių  mobilizacinių  užduočių
valstybės  ir  savivaldybių  institucijoms  ir  įstaigoms  sąrašą  išbraukiant  su  komunalinių  atliekų
surinkimu ir tvarkymu susijusias užduotis.
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